

«دروغ اکبر» با دروغ‌های دیگر پاک نمی‌شود

یادداشت امروز

بازی در زمین ترامپ

مهدی محمدی

یکم - روند سیاست‌گذاری درباره ایران در دولت ترامپ - اگر از ادبیات تحلیل اطلاعات استفاده کنیم - بیشتر یک ابهام است تا یک معما. ابهام‌ها سوال‌هایی است که حتی طرف اصلی منازعه هم پاسخ آن را نمی‌داند، بر خلاف معماها که پاسخ‌های اطلاعاتی دقیق دارد. اگر همین حالا ترامپ را بنشانید و از او بازجویی کنید، جواب این پرسش را که «ایران می‌خواهی چه کنی؟» به شما نخواهد داد. خود او هم نمی‌داند. در واقع هیچ‌کس نمی‌داند. روند سیاست‌گذاری درباره ایران در آمریکا، در حال شکل گرفتن است و می‌توان گفت ترامپ هنوز درباره ایران در دوره یادگیری قرار دارد. اینکه این سیاست در نهایت چه خواهد بود، مشخصاً وابسته به ۳ عامل است: اول - روندهای سیاست داخلی آمریکا که به عقیده من از هر عامل دیگری مهم‌تر است. همچنانکه در ایران هم سیاست‌گذاری درباره آمریکا بیش از هر چیز تابع تغییرات سیاست داخلی است؛ دوم - تحلیلی که ترامپ و تیم او از واکنش‌ها، نیت و توانایی‌های ایران پیدا می‌کنند. در اینجا در واقع خود ما هستیم که به سیاست دشمن شکل می‌دهیم؛ و سوم - روندهای بین‌المللی و رفتارهای سایر بازیگران که البته در سومین مرتبه اهمیت است. از این منظر، وقتی درباره سیاست ترامپ در باب ایران سخن می‌گوییم، در واقع در حال تحلیل سناریوها هستیم نه پیش‌بینی یا پیشگویی رویدادها.

دوم - دولت ترامپ مدت‌هاست در پی آن است که یک راهبرد جامع درباره ایران تدوین کند. تکلیف بسیاری از سوال‌های مهم، از جمله سرنوشت برجام...



بر خلاف مواضع وزارت خارجه ایران یوکیا آمانو گفت آژانس می‌تواند از مراکز نظامی ایران بازرسی کند

همان‌که ترامپ می‌خواست

نیکی هیلی: اگر بازرسی از سایت‌های نظامی ایران، آن‌طور که ایرانی‌ها می‌گویند یک رویاست، پایبندی ایران به برجام هم رویاست!

صفحه ۲

تیتراژهای امروز

واژگونی اتوبوس دانش‌آموزان فاجعه آفرید

■ در سانحه اتوبوس حامل دانش‌آموزان دختر هرمزگانی ۹ نفر کشته و ۳۴ تن مجروح شدند

■ انتقاد نمایندگان مجلس از سیاست‌های اردویی آموزش و پرورش



■ گزارش «وطن امروز» از تبعات کاهش یک‌طرفه سود بانکی

چرا نرخ سود وام‌ها کم نشده است؟

■ آزادسازی نرخ بلیت هواپیما منجر به گرانی شد

اوج‌گیری قیمت پروازهای داخلی

■ کره جنوبی حریف تیم ۱۰ نفره ایران هم نشد

ادامه افسانه قفل دروازه

■ صفحه ۱۴

ادامه در صفحه ۵

«دروغ اکبر» با دروغ‌های دیگر پاک نمی‌شود

حسین قدیانی

شورای نگهبان بر انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ نخورده بود، دیگر نامزد جریان انقلابی هم، همان را نوشت که قالیباف! این، بخشی از پیام سعید جلیلی است: «با سپاس بیکران به درگاه الهی و با قدردانی از ملت بزرگ ایران که با حماسه‌های دیگر، پشتوانه‌ای سترگ را برای اقتدار، سربلندی و پیشرفت نظام خلق کرد و با تشکر و تبریک به رهبر فرزانه انقلاب به‌خاطر تمهید این حماسه بزرگ، برای رئیس‌جمهور منتخب مردم، برادر گرامی، جناب حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جهت دفاع از آرمان‌ها و حقوق ملت ایران، و اعتلا و سرفرازی نظام مقدس جمهوری اسلامی، آرزوی موفقیت می‌کنم و به ایشان برای کسب اعتماد ملت ایران، صمیمانه تبریک عرض می‌کنم.»

لازم به ذکر است چندی بعد، هم دکتر جلیلی و هم دکتر قالیباف، در نمازی شرکت کردند که به امامت جناب روحانی برگزار شد. الحمدلله تصاویر این نماز، همچون مشروح پیام‌های مورد اشاره، هم در آرشیو روزنامه‌ها موجود است، هم در فضای مجازی. بیان این نکته نیز خالی از فایده نیست که ناظر بر رقیب‌هراسی‌های متعدد نامزد پیروز، بعضی‌ها را گمان بر این بود که اگر آقای قالیباف و جلیلی، تنها و تنها به همان تبریک زودهنگام بسنده کنند و دعوت دیگری را اجابت نکنند، هرگز مستحق شمرده نمی‌شوند. این تصور را آقایان اصولگرای روحانی در خرداد ۹۲ در مقام عمل نشان دادند با «اصحاب توهّم» و «عنوان فتنه» هم در استراتژی تفاوت بنیادین دارند و هم در ایدئولوژی! و هرگز اینگونه نیست که قواعد انتخابات را فقط به شرط پیروزی

چگونه می‌توان دامن خود را از ننگ یک دروغ پاک کرده؟ آدمی اگر عهد خود با خواننده را فراموش نکرده باشد، اولاً سعی می‌کند اصلاً و اساساً دروغ نگوید لیکن اگر جایی هم از سر غفلت، زبان به سخن کذب گشود، قطعاً از مسیر جبران مافات می‌رود و طبعاً از راه عذرخواهی و الا شکر در آدمیت او باید کرد! مع‌الاسف هستند افرادی که برای زدودن لکه ننگ یک دروغ، به وادی دروغ‌های دیگر می‌افتند! شکرده همیشگی و نختنمای این دسته از افراد، بیان دروغ‌هایی دیگر برای ماله کشی روی دروغ اولی است، غافل از آنکه خورشید حقیقت، گیرم متأثر از این ترندهای شیطانی، چند صباحی پشت ابرهای سیاه و مترکم بماند؛ همیشه که نمی‌ماند! و تا ابد که اینگونه نمی‌ماند! دروغ‌های بعد از دروغ اول و تهمت‌های بعد از تهمت اول، شاید در یک بازه زمانی محدود جواب دهند اما دیوار مغلطه مگر چقدر بلند است که دروغ‌گوینان همیشگی و تهمت‌زنندگان همیشگی، همیشه از قضاوت صحیح، قسر در برونند! القضا دوشنبه ۶ شهریور ۹۶ یکی از این زنجیرهای در ستون سرمقاله خود که امضای «شورای نویسندگان» را هم در پیشانی داشت، برای بار چندم بر طبل این دروغ و رسوایی دمید که رقیب اصولگرای آقای روحانی، پیروزی رئیس‌جمهور را به ایشان تبریک نگفتند! نوشتم «برای بار چندم» چرا که جز این زنجیره‌ای، زنجیره‌های دیگری هم، قبلاً قلم را مکرر آلوده به این ادعای سراسر کذب کرده بودند و با کمی تفاوت در لحن، همان را نوشته بودند که زنجیره‌ای فوق‌الذکر! بخوانید: «فرق اصلاح‌طلبان با برخی اصولگرایان در این است که آنان هنوز هم به آقای روحانی تبریک نگفتند ولی اینها در مراسم تجلیل آنان نیز شرکت می‌کنند». حال بررسی کنیم و ببینیم آیا سال ۹۲ آقای قالیباف و جلیلی، واقعا پیروزی جناب روحانی را به وی تبریک نگفتند؟! صدالبته به ۹۶ هم خواهیم پرداخت!

نگاه امروز



بانک مهر اقتصاد

نگین بانکداری اسلامی

www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲

www.vatanemrooz.ir

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

م/۹۶/۶۰۲۲۰۱۱

خرید ۷۲ دستگاه ترانسفورماتور جریان ۳۳ کیلو ولت

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان

شناسه آگهی: ۷۹۳۱۴

رجوع به صفحه آخر